
 

1 
 

 

 
Smlouva o spolupráci  
číslo smlouvy: [0230006631] 

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále 

jen „Občanský zákoník“)  
 

I. Smluvní strany: 
 
1) Letiště Praha, a. s. 

se sídlem K letišti 1019/6,  Ruzyně, 161 00 Praha 6 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
14003,  
IČO:28244532, DIČ: CZ699003361, plátce DPH 
Zastoupená: 

(dále jen „LP“) 
 
a 
 
2) Internet Mall, a.s. 

se sídlem U garáží 1611/1, Holešovice, 170 00 Praha 7  
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
8501 
IČO: 262 04 967, DIČ: CZ26204967 plátce DPH 
Zastoupená:  Petr Tomášek, člen představenstva Internet Mall, a.s. a Pavel Knap, člen 
představenstva Internet Mall, a.s. 

 (dále jen „Partner“) 
 
 (LP a Partner dále jednotlivě také jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“) 
 
II. Účel a předmět smlouvy 

 
1. Účelem a předmětem této Smlouvy o spolupráci (dále jen „Smlouva“) je vzájemná spolupráce 

Smluvních stran v oblasti  reklamy a propagace pod názvem „Živě z Letiště Praha“ spočívající 
zejména v živém přenosu obrazu z kamery, blíže specifikované v příloze č. 3 této Smlouvy (dále 
jen „kamera“,) z hlavní dráhy RWY 06/24 mezinárodního letiště Václava Havla Praha, Ruzyně (dále 
jen „letiště“) a to 24 hodin denně, sedm dní v týdnu prostřednictvím audiovizuální služby (VOD – 
video on demand, kdy se nejedná o lineární vysílání, ale na vyžádání, tudíž uživatel musí video 
spustit aktivně sám, aby jej mohl sledovat) na vyžádání MALL.TV provozované Partnerem (dále 
také jen „živý přenos“) a dále v tom,  že si Smluvní strany  budou vzájemně poskytovat plnění dle 
této Smlouvy.   

2. Předmětem této Smlouvy je dále (i) závazek Partnera poskytnout LP plnění uvedené v příloze č. 1 
této Smlouvy (dále jen „Plnění Partnera“), v rozsahu a za podmínek stanovených dále touto 
Smlouvou a tomu odpovídající závazek LP toto Plnění Partnera přijmout a uhradit za řádně 
poskytnuté Plnění Partnera cenu stanovenou touto Smlouvou a (ii) závazek LP poskytnout 
Partnerovi plnění  uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen „Plnění LP“), v rozsahu a za 
podmínek stanovených dále touto Smlouvou a tomu odpovídající závazek Partnera toto Plnění LP 
přijmout a uhradit za Plnění LP cenu stanovenou touto Smlouvou (Plnění Partnera a Plnění LP jsou 
ve Smlouvě dále společně označovány jako „Plnění“). 

Smlouva o spolupráci 
ČÍSIO smIQuvy: [0230006631] 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném a účinném znění (dále 
jen ,,Občanský zákoník") 

I. Smluvní strany: 

1) a. s. 
se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
společnost je zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, vložka 
14003, 
lČO:28244532, DIČ: CZ699003361, plátce DPH 
Zastoupená 

Letiště Praha, 

(dále jen „'-PU) 

a 

2) Internet Mall, a.s. 
se sídlem U garáží 1611/1, Holešovice, 170 00 Praha 7 
společnost je zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, vložka 
8501 
IČO: 262 04 967, DIČ: CZ26204967 plátce DPH 
Zastoupená: Petr Tomášek, člen představenstva Internet Mall, a.s. a Pavel Knap, člen 
představenstva Internet Mall, a.s. 
(dále jen ,,Partner") 

(LP a Partner dále jednotlivě také jako ,,Smluvní strana" nebo společně jako ,,Smluvní strany") 

Účel a předmět smlouvy 

Účelem a předmětem této Smlouvy O spolupráci (dále jen ,,Smlouva") je vzájemná spolupráce 
Smluvních stran v oblasti reklamy a propagace pod názvem ,,Živě Z Letiště Praha" spočívající 
zejména v živém přenosu obrazu Z kamery, blíže specifikované V příloze Č. 3 této Smlouvy (dále 
jen ,,kamera",) Z hlavní dráhy RWY 06/24 mezinárodního letiště Václava Havla Praha, Ruzyně (dále 
jen ,,letiště") a to 24 hodin denně, sedm dní v týdnu prostřednictvím audiovizuální služby (VOD - 
video on demand, kdy se nejedná o lineární vysílání, ale na vyžádání, tudíž uživatel musí video 
spustit aktivně sám, aby jej mohl sledovat) na vyžádání MALL.TV provozované Partnerem (dále 
také jen ,,živý přenos") a dále V tom, že si Smluvní strany budou vzájemně poskytovat plnění dle 
této Smlouvy. 

Předmětem této Smlouvy je dále (i) závazek Partnera poskytnout LP plnění uvedené V příloze Č. 1 
této Smlouvy (dále jen ,,Plnění Partnera"), V rozsahu a za podmínek stanovených dále touto 
Smlouvou a tomu odpovídající závazek LP toto Plnění Partnera přijmout a uhradit za řádně 
poskytnuté Plnění Partnera cenu stanovenou touto Smlouvou a (ii) závazek LP poskytnout 
Partnerovi plnění uvedené v příloze Č. 2 této Smlouvy (dále jen ,,Plnění LP"), v rozsahu a za 
podmínek stanovených dále touto Smlouvou a tomu odpovídající závazek Partnera toto Plnění LP 
přijmout a uhradit za Plnění LP cenu stanovenou touto Smlouvou (Plnění Partnera a Plnění Lpjsou 
ve Smlouvě dále společně označovány jako ,, '"). Plněnı 

2. 

1. 

1 



 

2 
 

 

 
 

III. Závazky Smluvních stran 
 

1. Partner je povinen při plnění závazků z této Smlouvy postupovat vždy tak, aby nebylo poškozeno 
nebo ohroženo dobré jméno LP. Partner odpovídá plně při plnění povinností ze Smlouvy za 
dodržování platných a účinných právních předpisů a za veškeré důsledky porušení svých 
povinností daných tímto ustanovením. Partner se zavazuje odškodnit LP a zbavit LP bezodkladně 
veškerých nároků, požadavků na náhrady škody, včetně nemajetkové újmy, anebo jiných 
požadavků, které vůči LP v souvislosti s Plněním Partnera dle této Smlouvy vznese jakákoli třetí 
osoba, a to v plné výši. 

2. LP je povinno při plnění závazků z této Smlouvy postupovat vždy tak, aby nebylo poškozeno nebo 
ohroženo dobré jméno Partnera. LP odpovídá plně při plnění povinností ze Smlouvy za dodržování 
platných a účinných právních předpisů a za veškeré důsledky porušení svých povinností daných 
tímto ustanovením. LP se zavazuje odškodnit Partnera a zbavit Partnera bezodkladně veškerých 
nároků, požadavků na náhrady škody, včetně nemajetkové újmy, anebo jiných požadavků, které 
vůči Partnerovi v souvislosti s Plněním LP dle této Smlouvy vznese jakákoli třetí osoba, a to v plné 
výši. 

3. Každá Smluvní strana se zavazuje poskytnout své Plnění druhé Smluvní straně dle této Smlouvy 
v období od 10. 2. 2020 do 31. 12. 2020 blíže specifikovaném v příslušných přílohách této Smlouvy, 
tj. příloha č.1 media plán za LP a příloha č. 2, což je media plán za Partnera. 

4. LP se zavazuje umístit kameru, jejíž technická specifikace je uvedena v příloze č. 3 této Smlouvy – 
Specifikace kamery, na letišti, a to dle vlastního uvážení tak, aby kamera zobrazovala živý přenos 
obrazu z hlavní dráhy RWY 06/24 na letišti. LP se dále zavazuje zajistit napojení kamery na 
potřebné sítě, zejména zajistit přísun elektrické energie a připojení k síti internet a dále se 
zavazuje zajistit údržbu a provozuschopnost kamery v souladu s přílohou č. 3 této Smlouvy – 
Specifikace kamery. Technické parametry a požadavky na sítě a připojení k internetu jsou blíže 
specifikovány v příloze č. 4 této Smlouvy.   

5. LP se zavazuje kamerou dle čl. III odst. 4 snímat dění z hlavní dráhy RWY 06/24 na letišti a tento 
živý přenos za podmínek uvedených v této Smlouvě předat Partnerovi. Předáním Partnerovi se 
rozumí i předání osobě odlišné od Partnera Partnerem prokazatelně písemně oznámené LP. LP 
není oprávněno poskytnout živý přenos třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
Partnera. Předávání přenosu Partnerovi bude realizováno v souladu s Přílohou č. této Smlouvy.  

6. Partner se zavazuje, že živý přenos nebude cíleně snímat a zobrazovat osoby mimo letiště, tedy 
nebude cíleně snímat osoby mimo prostory v zorném poli kamery nastavené LP dle čl. III odst. 4 
Smlouvy. Partner plně odpovídá za to, že kamera vždy bude snímat pouze dění z hlavní dráhy RWY 
06/24 na letišti, a to zejména letecký provoz. 

7. Partner se tímto zavazuje, že Partner po dobu trvání Smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu LP nezahájí spolupráci na stejném a/nebo obdobném typu spolupráce v oblasti reklamy 
a marketingu jako je spolupráce Smluvních stran blíže specifikovaná v této Smlouvě spočívající 
zejména v živném přenosu s žádným jiným letištěm na světě.  LP není oprávněno udělení souhlasu 
bezdůvodně odepřít, zejména v případech, kdy by taková spolupráce nebyla navazována se 
subjektem, který svou velikostí či významem může být konkurenčním LP. V případě porušení 
tohoto závazku Partnera se Partner zavazuje uhradit LP smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení, a to i opakovaně.  

8. Partner se zavazuje, že reklama Partnera, resp. inzerce Partnera, zobrazující se, resp. zveřejněná 
ze strany Partnera  v živém přenosu (dále také jen jako „inzerce“ nebo „reklama“) je v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy České republiky, mezinárodními smlouvami, kterými je 
Česká republika vázána, dobrými mravy, Kodexem reklamy a nepoškozuje zájmy LP a/nebo třetích 

ııı. Závazky Smluvních stran 

1. Partner je povinen při plnění závazků Z této Smlouvy postupovat vždy tak, aby nebylo poškozeno 
nebo ohroženo dobré jméno LP. Partner odpovídá plně při plnění povinností ze Smlouvy za 
dodržování platných a účinných právních předpisů a za veškeré důsledky porušení svých 
povinností daných tímto ustanovením. Partner se zavazuje odškodnit LP a zbavit LP bezodkladně 
veškerých nároků, požadavků na náhrady škody, včetně nemajetkové újmy, anebo jiných 
požadavků, které vůči LP V souvislosti S Plněním Partnera dle této Smlouvy vznese jakákoli třetí 
osoba, a to V plné výši. 

2. LP je povinno při plnění závazků Z této Smlouvy postupovat vždy tak, aby nebylo poškozeno nebo 
ohroženo dobré jméno Partnera. LP odpovídá plně při plnění povinností ze Smlouvy za dodržování 
platných a účinných právních předpisů a za veškeré důsledky porušení svých povinností daných 
tímto ustanovením. LP se zavazuje odškodnit Partnera a zbavit Partnera bezodkladně veškerých 
nároků, požadavků na náhrady škody, včetně nemajetkové újmy, anebo jiných požadavků, které 
vůči Partnerovi V souvislosti S Plněním LP dle této Smlouvy vznese jakákoli třetí osoba, a to V plné 
výši. 

3. Každá Smluvní strana se zavazuje poskytnout své Plnění druhé Smluvní straně dle této Smlouvy 
v období od 10. 2. 2020 do 31. 12. 2020 blíže specifikovaném v příslušných přílohách této Smlouvy, 
tj. příloha č.1 media plán za LP a příloha Č. 2, což je media plán za Partnera. 

LP se zavazuje umístit kameru, jejíž technická specifikace je uvedena V příloze č. 3 této Smlouvy - 
Specifikace kamery, na letišti, a to dle vlastního uvážení tak, aby kamera zobrazovala živý přenos 
obrazu Z hlavní dráhy RWY 06/24 na letišti. LP se dále zavazuje zajistit napojení kamery na 
potřebné sítě, zejména zajistit přísun elektrické energie a připojení ksíti internet a dále se 
zavazuje zajistit údržbu a provozuschopnost kamery v souladu S přílohou č. 3 této Smlouvy - 
Specifikace kamery. Technické parametry a požadavky na sítě a připojení k internetu jsou blíže 
specifikovány v příloze č. 4 této Smlouvy. 

LP se zavazuje kamerou dle ČI. III odst. 4 snímat dění Z hlavní dráhy RWY 06/24 na letišti a tento 
živý přenos za podmínek uvedených v této Smlouvě předat Partnerovi. Předáním Partnerovi se 
rozumí i předání osobě odlišné od Partnera Partnerem prokazatelně písemně oznámené LP. LP 
není oprávněno poskytnout živý přenos třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
Partnera. Předávání přenosu Partnerovi bude realizováno v souladu s Přílohou Č. této Smlouvy. 

Partner se zavazuje, že živý přenos nebude cíleně snímat a zobrazovat osoby mimo letiště, tedy 
nebude cíleně snímat osoby mimo prostory V zorném poli kamery nastavené LP dle ČI. III odst. 4 
Smlouvy. Partner plně odpovídá za to, že kamera vždy bude snímat pouze dění Z hlavní dráhy RWY 
06/24 na letišti, a to zejména letecký provoz. 

Partner se tímto zavazuje, že Partner po dobu trvání Smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu LP nezahájí spolupráci na stejném a/nebo obdobném typu spolupráce V oblasti reklamy 
a marketingu jako je spolupráce Smluvních stran blíže specifikovaná v této Smlouvě spočívající 
zejména V živném přenosu S žádným jiným letištěm na světě. LP není oprávněno udělení souhlasu 
bezdůvodně odepřít, zejména v případech, kdy by taková spolupráce nebyla navazována se 
subjektem, který svou velikostí či významem může být konkurenčním LP. v případě porušení 
tohoto závazku Partnera se Partner zavazuje uhradit LP smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení, a to i opakovaně. 

Partner se zavazuje, že reklama Partnera, resp. inzerce Partnera, zobrazující se, resp. zveřejněná 
ze strany Partnera V živém přenosu (dále také jen jako ,,inzerce" nebo ,,reklama") je V souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy České republiky, mezinárodními smlouvami, kterými je 
Česká republika vázána, dobrými mravy, Kodexem reklamy a nepoškozuje zájmy LP a/nebo třetích 

4. 

5. 

7. 

8. 

6. 

2 



 

3 
 

 

osob, a že reklama, resp. inzerce, neporušuje autorská i jiná práva třetích osob nebo ochranu 
duševního/průmyslového vlastnictví nebo předpisy upravující hospodářskou soutěž. Partner se 
dále zavazuje zajistit v případě, že inzerce bude obsahovat vyobrazení jakékoliv třetí osoby, 
souhlas těchto třetích osob s vyobrazením na předmětné reklamě dle příslušných ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č.  121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Partner dále prohlašuje, že zobrazením inzerce 
v živém přednosu dle této smlouvy nedojde k porušení autorských, osobnostních ani jiných práv 
třetích osob, včetně práv k předmětům duševního/průmyslového vlastnictví. 

9. Partner se zavazuje zajistit veškeré technické podmínky a požadavky, které jsou potřebné pro 
provoz živého přenosu, a to dle přílohy č. 4 této Smlouvy - Technická specifikace živého přenosu. 

10. Pro vyloučení veškerých pochybností se Smluvní strany dohodly a Partner výslovně souhlasí s tím, 
že LP je oprávněno kdykoliv okamžitě ukončit živý přenos z kamery v případě mimořádné či 
nestandardní události na letišti, u které bude vyžadována součinnost bezpečnostních složek státu 
a/nebo integrovaného záchranného systému. 

11. Pro vyloučení veškerých pochybností se dále uvádí, že LP je oprávněno kdykoliv ukončit živý 
přenos dle předchozího odst. 10 tohoto čl. III. této Smlouvy i bez předchozího oznámení 
Partnerovi. LP se zavazuje následně informovat Partnera o této skutečnosti a odhadovaném trvání 
přerušení živého vysílání bez zbytečného odkladu.  

12.  Partner tímto bere na vědomí a zavazuje se zajistit, že obraz živého přenosu z kamery na letišti 
musí být z bezpečnostních důvodů zpožděn o 30 (slovy: třicet) vteřin. 

13. Partner se zavazuje zajistit na svých webových stránkách https://www.mall.tv/ v sekci „Živě & 
Slow TV“ (dále také jen „stránky Partnera“) živé vysílání z kamery na letišti, a to pod názvem: „Živě 
z Letiště Praha“. Partner se dále zavazuje zajistit plnou funkčnost živého vysílání, a to v rozsahu 
stanoveném dle přílohy č. 4 této Smlouvy – Technická specifikace živého přenosu. 

14. LP se se zavazuje zajistit na svých webových stránkách www.prg.aero v sekci Živě z Letiště Praha 
živé vysílání z kamery na letišti, a to pod názvem: „Živě z Letiště Praha“ v české i anglické variantě 
dle lokalizace webu, a to formou tzv. embedování živého přenosu ze stránek Partnera v souladu 
s ustanoveními této Smlouvy v případě české verze, nebo formou tzv. embedování přenosu 
z Youtube kanálu LP v případě anglické verze.  

15. Partner i LP se zavazují na své webové stránky www.mall.tv v sekci „Živě & Slow TV“ a 
www.prg.aero v sekci Živě z Letiště Praha (dále společně jen „webové stránky“) umístit měřící 
kódy za účelem sledování návštěvností webových stránek a sledování sledovanosti živého 
přenosu., jejichž technická specifikace je uvedena v příloze č. 5 této Smlouvy – Specifikace 
měřících kódů. 

16. Veškeré Plnění LP podléhá předchozímu schválení Partnerem. Plnění LP schválené a odsouhlasené 
Partnerem k datu účinnosti této Smlouvy obsahuje příloha č. 2 Smlouvy ve znění ke dni účinnosti 
této Smlouvy.  

17. Veškeré Plnění Partnera podléhá předchozímu schválení LP. Plnění Partnera schválené a 
odsouhlasené LP k datu účinnosti této Smlouvy obsahuje příloha č. 1 Smlouvy ve znění ke dni 
účinnosti této Smlouvy.  

18.  Při každém použití loga, obchodního jména či jiného materiálu týkajícího se činnosti LP se Partner 
zavazuje použít ke splnění závazků této Smlouvy písemně schválených podkladů LP (dále jen 
„schválené podklady“). Logo LP, které je chráněno ochrannou známkou, je Partner oprávněn 
použít pouze v barvách a ve velikosti odpovídající danému poměru. Při používání schválených 
podkladů společnosti LP je Partner povinen se řídit pokyny společnosti LP, k použití loga 
stanovenými. Jiné poklady, než schválené společností LP nesmí Partner použít bez předchozího 
projednání a písemného souhlasu společnosti LP. Uzavřením této Smlouvy nevzniká Partnerovi 

osob, a že reklama, resp. inzerce, neporušuje autorská i jiná práva třetích osob nebo ochranu 
duševního/průmyslového vlastnictví nebo předpisy upravující hospodářskou soutěž. Partner se 
dále zavazuje zajistit v případě, že inzerce bude obsahovat vyobrazení jakékoliv třetí osoby, 
souhlas těchto třetích osob s vyobrazením na předmětné reklamě dle příslušných ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona Č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Partner dále prohlašuje, že zobrazením inzerce 
v živém přednesu dle této smlouvy nedojde k porušení autorských, osobnostních ani jiných práv 
třetích osob, včetně práv k předmětům duševního/průmyslového vlastnictví. 

Partner se zavazuje zajistit veškeré technické podmínky a požadavky, které jsou potřebné pro 
provoz živého přenosu, a to dle přílohy Č. 4 této Smlouvy - Technická specifikace živého přenosu. 

10. Pro vyloučení veškerých pochybností se Smluvní strany dohodly a Partner výslovně souhlasí s tím, 
že LP je oprávněno kdykoliv okamžitě ukončit živý přenos Z kamery v případě mimořádné či 
nestandardní události na letišti, u které bude vyžadována součinnost bezpečnostních složek státu 
a/nebo integrovaného záchranného systému. 

11. Pro vyloučení veškerých pochybností se dále uvádí, že LP je oprávněno kdykoliv ukončit živý 
přenos dle předchozího odst. 10 tohoto čl. III. této Smlouvy i bez předchozího oznámení 
Partnerovi. LP se zavazuje následně informovat Partnera o této skutečnosti a odhadovaném trvání 
přerušení živého vysílání bez zbytečného odkladu. 

12. Partner tímto bere na vědomí a zavazuje se zajistit, že obraz živého přenosu Z kamery na letišti 
musí být Z bezpečnostních důvodů zpožděn o 30 (slovy: třicet) vteřin. 

13. Partner se zavazuje zajistit na svých webových stránkách https://www.mall.tvĹ v sekci ,,Živě & 
Slow TV" (dále také jen ,,stránky Partnera") živé vysílání Z kamery na letišti, a to pod názvem: ,,Živě 
Z Letiště Praha". Partner se dále zavazuje zajistit plnou funkčnost živého vysílání, a to V rozsahu 
stanoveném dle přílohy č. 4 této Smlouvy - Technická specifikace živého přenosu. 

14. LP se se zavazuje zajistit na svých webových stránkách www.prg.aero V sekci Živě Z Letiště Praha 
živé vysílání Z kamery na letišti, a to pod názvem: ,,Živě Z Letiště Praha" v české i anglické variantě 
dle lokalizace webu, a to formou tzv. embedování živého přenosu ze stránek Partnera V souladu 
S ustanoveními této Smlouvy V případě české verze, nebo formou tzv. embedování přenosu 
Z Youtube kanálu LP V případě anglické verze. 

15. Partner i LP se zavazují na své webové stránky www.maII.tv v sekci ,,Živě & Slow TV" a 
www.prg.aero V sekci Živě Z Letiště Praha (dále společně jen ,,webové stránky") umístit měřící 
kódy za účelem sledování návštěvností webových stránek a sledování sledovanosti živého 
přenosu., jejichž technická specifikace je uvedena v příloze Č. 5 této Smlouvy - Specifikace 
měřicích kódů. 

16. Veškeré Plnění LP podléhá předchozímu schválení Partnerem. Plnění LP schválené a odsouhlasené 
Partnerem k datu účinnosti této Smlouvy obsahuje příloha č. 2 Smlouvy ve znění ke dni účinnosti 
této Smlouvy. 

17. Veškeré Plnění Partnera podléhá předchozímu schválení LP. Plnění Partnera schválené a 
odsouhlasené LP k datu účinnosti této Smlouvy obsahuje příloha č. 1 Smlouvy ve znění ke dni 
účinnosti této Smlouvy. 

18. Při každém použití loga, obchodního jména či jiného materiálu týkajícího se činnosti LP se Partner 
zavazuje použít ke splnění závazků této Smlouvy písemně schválených podkladů LP (dále jen 
,,schválené podklady"). Logo LP, které je chráněno ochrannou známkou, je Partner oprávněn 
použít pouze V barvách a ve velikosti odpovídající danému poměru. Při používání schválených 
podkladů společnosti LP je Partner povinen se řídit pokyny společnosti LP, k použití loga 
stanovenými. Jiné poklady, než schválené společností LP nesmí Partner použít bez předchozího 
projednání a písemného souhlasu společnosti LP. Uzavřením této Smlouvy nevzniká Partnerovi 

9. 

3 



 

4 
 

 

právo užívat ochranné známky LP ve spojení se svým jménem, obchodním jménem, slovním nebo 
grafickým označením Partnera, jeho výrobky apod. Jakékoliv jiné užití ochranných známek 
společnosti LP než užití sjednané v této Smlouvě podléhá předchozímu písemnému souhlasu LP. 

19. Při každém použití loga, obchodního jména či jiného materiálu týkajícího se činnosti Partnera se 
LP zavazuje použít ke splnění závazků této Smlouvy písemně schválených podkladů Partnera (dále 
jen „schválené podklady“). Logo Partnera, které je chráněno ochrannou známkou, je LP oprávněn 
použít pouze v barvách a ve velikosti odpovídající danému poměru. Při používání schválených 
podkladů Partnera je LP povinno se řídit pokyny Partnera, k použití loga stanovenými. Jiné 
poklady, než schválené společností Partnera nesmí LP použít bez předchozího projednání a 
písemného souhlasu společnosti Partnera. Uzavřením této Smlouvy nevzniká LP právo užívat 
ochranné známky Partnera ve spojení se svým jménem, obchodním jménem, slovním nebo 
grafickým označením LP, jeho výrobky apod. Jakékoliv jiné užití ochranných známek společnosti 
Partnera než užití sjednané v této Smlouvě podléhá předchozímu písemnému souhlasu Partnera. 

20. Partner se zavazuje, že nebude v souvislosti s plněním svých závazků dle této Smlouvy propagovat 
společnosti, které jsou konkurenční vůči LP nebo jejichž zájmy jsou protichůdné vůči zájmům LP. 

21. Partner se zavazuje, že reklamní materiály LP použije pouze ke splnění svých závazků ze Smlouvy 
a neposkytne je třetím osobám. 

22. LP se zavazuje, že reklamní materiály Partnera použije pouze ke splnění svých závazků ze Smlouvy 
a neposkytne je třetím osobám. 

23. LP bere na vědomí, že Partner využívá pro zpracování živého přenosu společnost Taktiq 
Communications s.r.o., IČO: 025 17 116, se sídlem: Malá Štupartská 634/7, Staré Město, 110 00 
Praha 1 (dále také jen „dodavatel“). Partner je dále oprávněn pro zpracování živého přenosu a 
další činnosti dle této Smlouvy použít i další třetí osoby odlišné od Partnera a/nebo dodavatele. 
Partner plně odpovídá za výkon těchto činností stejně, jako vy tento výkon prováděl sám.  

 
IV. Kontaktní údaje a doručování 
 

1. Smluvní strany se zavazují pro vzájemnou komunikaci při naplňování předmětu Smlouvy užít níže 
uvedené kontakty:  

2. Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna změnit své kontaktní údaje zasláním písemného oznámení 
druhé Smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy.    

3. Výše v tomto čl. IV, odst. 1. této Smlouvy uvedená kontaktní spojení Smluvních stran zůstávají 
v platnosti a účinnosti do doby, než bude změna příslušného kontaktní spojení oznámena druhé 
Smluvní straně v souladu s čl. IV odst. 2. 

4. Pro účely doručování zpráv mezi Smluvními stranami se namísto § 573 Občanského zákoníku 
uplatní následující pravidla: Není-li ve Smlouvě v konkrétním případě stanoveno jinak, zavazují se 
Smluvní strany činit veškerá oznámení, žádosti nebo jiná sdělení dle této Smlouvy písemně a tato 
budou považována za řádně doručená, budou-li druhé Smluvní straně doručena osobně, kurýrní 
poštou poskytující ověření o doručení, doporučenou poštou na adresu druhé Smluvní strany, a to 
tak, jak jsou tyto adresy a spojení uvedeny v čl. IV. odst. 1 této Smlouvy nebo na jinou adresu a 
spojení, kterou příslušná Smluvní strana oznámí druhé Smluvní straně způsobem podle tohoto 
ustanovení. Veškerá oznámení učiněná na základě Smlouvy budou považována za doručená: 

 
(i) v den jejich fyzického přijetí adresátem v případě osobního doručení nebo doručení 

kurýrní službou; nebo 

právo užívat ochranné známky LP ve spojení se svým jménem, obchodním jménem, slovním nebo 
grafickým označením Partnera, jeho výrobky apod. Jakékoliv jiné užití ochranných známek 
společnosti LP než užití sjednané V této Smlouvě podléhá předchozímu písemnému souhlasu LP. 

19. Při každém použití loga, obchodního jména či jiného materiálu týkajícího se činnosti Partnera se 
LP zavazuje použít ke splnění závazků této Smlouvy písemně schválených podkladů Partnera (dále 
jen ,,schválené podklady"). Logo Partnera, které je chráněno ochrannou známkou, je LP oprávněn 
použít pouze V barvách a ve velikosti odpovídající danému poměru. Při používání schválených 
podkladů Partnera je LP povinno se řídit pokyny Partnera, k použití loga stanovenými. Jiné 
poklady, než schválené společností Partnera nesmí LP použít bez předchozího projednání a 
písemného souhlasu společnosti Partnera. Uzavřením této Smlouvy nevzniká LP právo užívat 
ochranné známky Partnera ve spojení se svým jménem, obchodním jménem, slovním nebo 
grafickým označením LP, jeho výrobky apod. Jakékoliv jiné užití ochranných známek společnosti 
Partnera než užití sjednané V této Smlouvě podléhá předchozímu písemnému souhlasu Partnera. 

20. Partner se zavazuje, že nebude V souvislosti S plněním svých závazků dle této Smlouvy propagovat 
společnosti, které jsou konkurenční vůči LP nebo jejichž zájmy jsou protichůdné vůči zájmům LP. 

21. Partner se zavazuje, že reklamní materiály LP použije pouze ke splnění svých závazků ze Smlouvy 
a neposkytne je třetím osobám. 

22. LP se zavazuje, že reklamní materiály Partnera použije pouze ke splnění svých závazků ze Smlouvy 
a neposkytne je třetím osobám. 

23. LP bere na vědomí, že Partner využívá pro zpracování živého přenosu společnost Taktiq 
Communications s.r.o., IČO: 025 17 116, se sídlem: Malá Štupartská 634/7, Staré Město, 110 00 
Praha 1 (dále také jen ,,dodavatel"). Partner je dále oprávněn pro zpracování živého přenosu a 
další činnosti dle této Smlouvy použít i další třetí osoby odlišné od Partnera a/nebo dodavatele. 
Partner plně odpovídá za výkon těchto činností stejně, jako vy tento výkon prováděl sám. 

IV. Kontaktní údaje a doručování 

Smluvní strany se zavazují pro vzájemnou komunikaci při naplňování předmětu Smlouvy užít níže 
uvedené kontakty: 

Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna změnit své kontaktní údaje zasláním písemného oznámení 
druhé Smluvní straně na adresu uvedenou V záhlaví Smlouvy. 

Výše v tomto ČI. IV, odst. 1. této Smlouvy uvedená kontaktní spojení Smluvních stran zůstávají 
V platnosti a účinnosti do doby, než bude změna příslušného kontaktní spojení oznámena druhé 
Smluvní straně V souladu s ČI. IV odst. 2. 

Pro účely doručování zpráv mezi Smluvními stranami se namísto § 573 Občanského zákoníku 
uplatní následující pravidla: Není-li ve Smlouvě v konkrétním případě stanoveno jinak, zavazují se 
Smluvní strany činit veškerá oznámení, žádosti nebo jiná sdělení dle této Smlouvy písemně a tato 
budou považována za řádně doručená, budou-li druhé Smluvní straně doručena osobně, kurýrní 
poštou poskytující ověření o doručení, doporučenou poštou na adresu druhé Smluvní strany, a to 
tak, jak jsou tyto adresy a spojení uvedeny v čl. IV. odst. 1 této Smlouvy nebo na jinou adresu a 
spojení, kterou příslušná Smluvní strana oznámí druhé Smluvní straně způsobem podle tohoto 
ustanovení. Veškerá oznámení učiněná na základě Smlouvy budou považována za doručená: 

(Í) vden jejich fyzického přijetí adresátem v případě osobního doručení nebo doručení 
kurýrní službou; nebo 

4. 

2. 

3. 

1. 

4 



 

5 
 

 

(ii) v den uvedený na doručence v případě doručení doporučenou poštou; nebo 
(iii) v třetí den po prokazatelném odeslání, jestliže Smluvní strana na adrese platné pro 

zasílání pošty k jejím rukám podle Smlouvy nebo podle obchodního rejstříku zásilku 
nepřevezme (a to včetně doporučené pošty). 
 

V. Cena Plnění a platební podmínky 
 

1. Celková cena Plnění Partnera specifikovaného v článku II. této Smlouvy činí 

K Celkové ceně Plnění Partnera i k Celkové ceně Plnění LP bude 
připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
Datum uskutečnění zdanitelného plnění Partnera je datum podpisu této smlouvy poslední 
stranou. Datum uskutečnění zdanitelného plnění LP je datum podpisu této smlouvy poslední 
stranou. 

2. Na poskytnutá Plnění vystaví obě Smluvní strany faktury - daňové doklady ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, (dále jen „Zákon o DPH“). Faktury 
budou vystaveny jednorázově, předem na celé dohodnuté plnění a budou výrazně označeny 
upozorněním „NEPROPLÁCET – BARTER“. Smluvní strana vystaví faktury - daňové doklady za 
poskytnuté Plnění nejpozději 15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. Faktury  - daňové 
doklady budou vystaveny se splatností 17 dnů od data jejich vystavení. Faktura – daňový doklad 
se považuje za uhrazenou dnem započtení nebo dnem připsání dlužné částky na bankovní účet 
druhé Smluvní strany. 

3. Vzhledem ke kompenzačnímu charakteru této Smlouvy se obě Smluvní strany dohodly na 
vzájemném zápočtu svých pohledávek, které vzhledem k předmětu Smlouvy vzniknou, a to 
v plném rozsahu, včetně event. DPH za podmínky, že obě Smluvní strany splnily v plném rozsahu 
své povinnosti uložené jim touto Smlouvou. Tento článek se nevztahuje na jiné pohledávky 
Smluvních stran, které vznikly jinak, než je vymezeno v předmětu Smlouvy.  

4. Pokud se v době trvání této Smlouvy Smluvní strany dohodnou, že Plnění Partnera nebo Plnění LP 
nebude poskytnuto v původně dohodnuté výši, provedou vzájemný zápočet hodnot Plnění k datu 
splatnosti dle příslušné faktury a vzniklý rozdíl hodnot Plnění uhradí Smluvní strana druhé Smluvní 
straně do data splatnosti dle příslušné faktury.  

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy Plnění, nebo alespoň jedno z Plnění, nebo jeho část, 
je poskytována a fakturována v průběhu více než jednoho kalendářního roku, provedou Smluvní 
strany k 31. 12. daného roku vzájemné odsouhlasení výše pohledávek. 

6. Smluvní strany sjednávají, že daňové doklady vystavené na základě této Smlouvy budou mít 
elektronickou podobu ve formátu pdf, s čímž smluvní strany výslovně souhlasí. 

7. Adresa pro zasílání faktur/daňových dokladů je: 
 

 Partner zašle fakturu/daňový doklad v elektronické podobě na emailovou adresu: 
invoices@prg.aero 

 
 LP zašle fakturu/daňový doklad Partnerovi v elektronické podobě na emailovou adresu: 

finance@mall.cz  
 

8.  Smluvní strany sjednávají, že pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, bude kterákoliv Smluvní strana: 
 
- rozhodnutím správce daně určena jako nespolehlivý plátce, nebo 

(ii) 
(iii) 

V den uvedený na doručence v případě doručení doporučenou poštou, nebo 
v třetí den po prokazatelném odeslání, jestliže Smluvní strana na adrese platné pro 
zasílání pošty k jejím rukám podle Smlouvy nebo podle obchodního rejstříku zásilku 
nepřevezme (a to včetně doporučené pošty). 

Cena Plnění a platební podmínky 

1. Celková cena Plnění Partnera specifikovaného V článku II. této Smlouvy činí 

K Celkové ceně Plnění Partnera i k Celkové ceně Plnění LP bude 
připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
Datum uskutečnění zdanitelného plnění Partnera je datum podpisu této smlouvy poslední 
stranou. Datum uskutečnění zdanitelného plnění LP je datum podpisu této smlouvy poslední 
stranou. 

Na poskytnutá Plnění vystaví obě Smluvní strany faktury - daňové doklady ve smyslu zákona 
Č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, V platném znění, (dále jen ,,Zákon o DpH"). Faktury 
budou vystaveny jednorázově, předem na celé dohodnuté plnění a budou výrazně označeny 
upozorněním ,,NEPROPLÁCET - BARTER". Smluvní strana vystaví faktury - daňové doklady za 
poskytnuté Plnění nejpozději 15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. Faktury - daňové 
doklady budou vystaveny se splatností 17 dnů od data jejich vystavení. Faktura - daňový doklad 
se považuje za uhrazenou dnem započtení nebo dnem připsání dlužné částky na bankovní účet 
druhé Smluvní strany. 

Vzhledem ke kompenzačnímu charakteru této Smlouvy se obě Smluvní strany dohodly na 
vzájemném zápočtu svých pohledávek, které vzhledem k předmětu Smlouvy vznik fou, a to 
v plném rozsahu, včetně event. DPH za podmínky, že obě Smluvní strany splnily v plném rozsahu 
své povinnosti uložené jim touto Smlouvou. Tento článek se nevztahuje na jiné pohledávky 
Smluvních stran, které vznikly jinak, než je vymezeno V předmětu Smlouvy. 

Pokud se V době trvání této Smlouvy Smluvní strany dohodou, že Plnění Partnera nebo Plnění LP 
nebude poskytnuto v původně dohodnuté výši, provedou vzájemný zápočet hodnot Plnění k datu 
splatnosti dle příslušné faktury a vzniklý rozdíl hodnot Plnění uhradí Smluvní strana druhé Smluvní 
straně do data splatnosti dle příslušné faktury. 

Smluvní strany se dohodly, že V případě, kdy Plnění, nebo alespoň jedno Z Plnění, nebo jeho část, 
je poskytována a fakturována V průběhu více než jednoho kalendářního roku, provedou Smluvní 
strany k 31. 12. daného roku vzájemné odsouhlasení výše pohledávek. 

Smluvní strany sjednávají, že daňové doklady vystavené na základě této Smlouvy budou mít 
elektronickou podobu ve formátu pdf, S čímž smluvní strany výslovně souhlasí. 

7. Adresa pro zasílání faktur/daňových dokladů je: 

. Partner zašle fakturu/daňový doklad v elektronické podobě na emailovou adresu: 
invoices@prg.aero 

. LP zašle fakturu/daňový doklad Partnerovi V elektronické podobě na emailovou adresu: 
finance@mall.cz 

Smluvní strany sjednávají, že pokud V souladu se zákonem Č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané 
hodnoty, V platném znění, bude kterákoliv Smluvní strana: 

rozhodnutím správce daně určena jako nespolehlivý plátce, nebo 

v. 

4. 

5. 

8. 

6. 

3. 

2. 

5 



 

6 
 

 

 
- vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na bankovní účet, který není 

správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo bankovní účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo území ČR 

 
je druhá Smluvní strana oprávněna uhradit na bankovní účet této Smluvní strany pouze Cenu za 
poskytnuté zdanitelné plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH, je-li účtovaná a 
je-li dle Smlouvy součástí úhrady, je druhá Smluvní strana oprávněna uhradit přímo na účet 
příslušného správce daně. V takovém případě se částka ve výši DPH nepovažuje za neuhrazený 
závazek vůči první Smluvní straně, která tak není oprávněna požadovat doplatek DPH ani 
uplatňovat jakékoliv smluvní sankce, úroky z prodlení či smluvní pokuty. Pokud kterákoliv ze 
Smluvních stran bude postupovat v souladu s tímto ustanovením Smlouvy, je povinna 
o takovémto postupu informovat druhou Smluvní stranu, a to nejpozději k datu úhrady Ceny. 
 

9. Smluvní strany sjednávají, že pokud termín splatnosti připadne na sobotu, neděli, pracovní volno 
a/nebo den pracovního klidu ve smyslu platných a účinných právních předpisů České republiky 
nebo na 31. 12. nebo den, který není pracovním dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním 
styku, ve znění pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní 
den.  

 
VI. Licenční ujednání 
 

1. LP snímá kamerou živý přenos dění z hlavní dráhy RWY 06/24 na letišti a předává jej shodným 
způsobem jak stanoveno v čl. III odst. 5 Smlouvy Partnerovi k dalšímu zpracování za účelem 
sdělování živého přenosu veřejnosti prostřednictvím audiovizuální mediální služby na vyžádání 
MALL.TV v rámci přenosu „Živě z Letiště Praha“ v sekci „Živě & Slow TV“, a to všemi způsoby, 
kterými je služba MALL.TV dostupná, přičemž Partner je oprávněn: 

a. přenos sdělovat v děleném nebo jinak upraveném okně obsahujícím v oddělené části 
reklamu, sponzoring, selfpromotion, nebo jiné textové a obrazové informace (za dělený 
obraz se považuje rovněž překrytí části obrazu uvedenými informacemi), 

b. k opatření přenosu logem nebo jiným označením uživatele přenosu, včetně textových, 
obrazových či jiných informací, a to libovolně často, 

c. ke zpracování nebo zaznamenání části živého přenosu a užití těchto záznamů(vyjma 
případných záznamů událostí označených v čl. III odst. 10, 11 Smlouvy) buď samostatně 
nebo ve spojení s jinými autorskými díly a jinými prvky do jiného díla (včetně díla 
audiovizuálního) a k neomezenému užití v rámci takových nově vytvořených děl nebo 
záznamů (dále jen „spojení živého přenosu s jiným dílem“), a takto vzniklá autorská díla 
dále sdělovat veřejnosti prostřednictvím audiovizuální mediální služby na vyžádání 
MALL.TV a dalšími kanály, včetně sociálních sítí, a to pouze na základě předchozího 
písemného souhlasu LP s výjimkou výroby záznamů živého přenosu spočívajícího 
v zaznamenání zajímavých příletů nebo odletů na LP a jejich sdělování veřejnosti, včetně 
jejich zařazení do jiného díla, kdy takový souhlas není LP potřeba. Pro vyloučení 
veškerých pochybností se Smluvní strany dohodly, že bez předchozího písemného 
souhlasu LP dle předchozí věty, není Partner oprávněn jakkoliv spojit živý přenos s jiným 
dílem, 

d. opatření přenosu libovolnou cizí jazykovou verzí, překladem, podtitulkováním, nebo 
voice-overem, 

e. k užití zaznamenané části živého přenosu (vyjma případných záznamů událostí 
označených v čl. III odst. 10, 11 Smlouvy) k libovolné propagaci Partnera, přenosu, 

- vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na bankovní účet, který není 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo bankovní účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo území ČR 

je druhá Smluvní strana oprávněna uhradit na bankovní účet této Smluvní strany pouze Cenu za 
poskytnuté zdanitelné plnění bez daně Z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH"). DPH, je-li účtovaná a 
je-li dle Smlouvy součástí úhrady, je druhá Smluvní strana oprávněna uhradit přímo na účet 
příslušného správce daně. v takovém případě se částka ve výši DPH nepovažuje za neuhrazený 
závazek vůči první Smluvní straně, která tak není oprávněna požadovat doplatek DPH ani 
uplatňovat jakékoliv smluvní sankce, úroky Z prodlení či smluvní pokuty. Pokud kterákoliv ze 
Smluvních stran bude postupovat V souladu s tímto ustanovením Smlouvy, je povinna 
o takovémto postupu informovat druhou Smluvní stranu, a to nejpozději k datu úhrady Ceny. 

Smluvní strany sjednávají, že pokud termín splatnosti připadne na sobotu, neděli, pracovní volno 
a/nebo den pracovního klidu ve smyslu platných a účinných právních předpisů České republiky 
nebo na 31. 12. nebo den, který není pracovním dnem podle zákona Č. 370/2017 Sb., o platebním 
styku, ve znění pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní 
den. 

VI. Licenční ujednání 

1. LP snímá kamerou živý přenos dění Z hlavní dráhy RWY 06/24 na letišti a předává jej shodným 
způsobem jak stanoveno vč l .  III odst. 5 Smlouvy Partnerovi k dalšímu zpracování za účelem 
sdělování živého přenosu veřejnosti prostřednictvím audiovizuální mediální služby na vyžádání 
MALL.TV V rámci přenosu ,,Živě Z Letiště Praha" v sekci ,,Živě & Slow TV", a to všemi způsoby, 
kterými je služba MALL.TV dostupná, přičemž Partner je oprávněn: 

přenos sdělovat V děleném nebo jinak upraveném okně obsahujícím v oddělené části 
reklamu, sponzoring, selfpromotion, nebo jiné textové a obrazové informace (za dělený 
obraz se považuje rovněž překrytí části obrazu uvedenými informacemi), 

k opatření přenosu logem nebo jiným označením uživatele přenosu, včetně textových, 
obrazových či jiných informací, a to libovolně často, 

ke zpracování nebo zaznamenání části živého přenosu a užití těchto záznamů(vyjma 
případných záznamů událostí označených V čl. III odst. 10, 11 Smlouvy) bud' samostatně 
nebo ve spojení S jinými autorskými díly a jinými prvky do jiného díla (včetně díla 
audiovizuálního) a k neomezenému užití V rámci takových nově vytvořených děl nebo 
záznamů (dále jen ,,spojení živého přenosu S jiným dílem"), a takto vzniklá autorská díla 
dále sdělovat veřejnosti prostřednictvím audiovizuální mediální služby na vyžádání 
MALL.TV a dalšími kanály, včetně sociálních sítí, a to pouze na základě předchozího 
písemného souhlasu LP S výjimkou výroby záznamů živého přenosu spočívajícího 
v zaznamenání zajímavých příletů nebo odletů na LP a jejich sdělování veřejnosti, včetně 
jejich zařazení do jiného díla, kdy takový souhlas není LP potřeba. Pro vyloučení 
veškerých pochybností se Smluvní strany dohodly, že bez předchozího písemného 
souhlasu LP dle předchozí věty, není Partner oprávněn jakkoliv spojit živý přenos s iným 
dílem, 

opatření přenosu libovolnou cizí jazykovou verzí, překladem, pod titulkováním, nebo 
voice-overem, 

k užití zaznamenané části živého přenosu (vyjma případných záznamů událostí 
označených vč l .  III odst. 10, 11 Smlouvy) k libovolné propagaci Partnera, přenosu, 

9. 

a. 

d. 

c. 

e. 

b. 

6 



 

7 
 

 

zejména k libovolnému zařazení do jakýchkoli propagačních formátů obrazových, 
elektronických, majících podobu zvukového nebo zvukově obrazového záznamu. 

 (dále společně jen „licence“). 

2. Partner není oprávněn oprávnění dle odst. 1. tohoto čl. VI. této Smlouvy poskytnout zcela nebo 
zčásti třetí osobě, Partner není oprávněn v rámci oprávnění dle tohoto čl. VI., odst. 1 této Smlouvy 
bez předchozího písemného souhlasu LP udělit podlicenci.  

3. Licence v rozsahu dle tohoto čl. VI., odst. 1. této Smlouvy se uděluje na dobu trvání této Smlouvy. 

4. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že zpracování nebo zaznamenáním 
části živého přenosu ve smyslu čl. VI odst. 1.c Partnerem vznikne samostatné autorské dílo dle § 
2 zákona č. 120/2000 Sb., o právu autorském o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), v platném a účinném znění (dále jen „autorský 
zákon“). Veškerá majetková autorská práva k takovému autorskému dílu vykonává Partner. 

5. Odměna LP za poskytnutou licenci dle odst. 1. tohoto čl. VI. této Smlouvy je součástí odměny za 
Plnění LP dle čl. V odst. 1 této Smlouvy. 

6. Partner touto Smlouvou poskytuje LP nevýhradní oprávnění k užití živého přenosu za účelem jeho 
sdělování veřejnosti prostřednictvím internetových stránek LP v souladu s touto Smlouvou 
formou embedování živého přenosu na internetových stránkách LP v případě české verze a dále 
k užití živého přenosu za účelem jeho sdělování veřejnosti prostřednictvím Youtube kanálu LP 
v případě anglické verze (dále také jen „licence LP“). Oprávnění dle tohoto odstavce 6. tohoto čl. 
VI. této Smlouvy se uděluje na dobu trvání této Smlouvy. LP není oprávněno oprávnění dle tohoto 
odstavce 6. tohoto čl. VI. této Smlouvy postoupit třetí osobě, ani není oprávněno v rámci tohoto 
oprávnění udělit podlicenci. Odměna Partnera za poskytnutou licenci LP je součástí smluvní ceny 
Plnění Partnera. Pro vyloučení veškerých pochybností se Smluvní strany dohodly, že živý přenos  
v rozsahu licence LP dle tohoto odst. 6. tohoto čl. VI. této jsou oprávněny užít všechny společnosti, 
kteří jsou podřízeny LP, jakožto řídící osobě, a tvoří s LP ve smyslu § 79 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů, koncern.  

7. Bez vlivu na ostatní ustanovení tohoto článku VI. této Smlouvy jsou obě Smluvní strany oprávněny 
předat záznam přenosu následujícím subjektům: 

a. Orgánům činným v trestním řízení; 

b. Správním orgánům v oblasti letectví; 

c. Složkám IZS ČR. 

8. Partner tímto prohlašuje a plně odpovídá za to, že užitím živého přenosu dle odst. 6. tohoto čl. VI. 
této Smlouvy nebude zasaženo do práv třetích osob včetně práv k předmětům 
duševního/průmyslového vlastnictví (dále jen „prohlášení“). 

9. V případě porušení či nepravdivosti prohlášení Partnera uvedeného v odst. 8. tohoto čl. VI. této 
Smlouvy je LP oprávněno od této Smlouvy okamžitě odstoupit a uplatnit vůči Partnerovi smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč. Vedle smluvní pokuty je LP oprávněno požadovat po Partnerovi 
náhradu újmy včetně újmy nemajetkové, způsobené porušením či nepravdivostí prohlášení, a to 
v plné výši. Smluvní pokuta ani náhrada újmy není předmětem DPH. Účinky odstoupení nastávají 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení Partnerovi. 

10. Budou-li vůči LP uplatněny jakékoliv nároky, jejichž vypořádání Partner prohlásil v tomto odst. 8. 
tohoto čl. VI. této Smlouvy se Partner zavazuje, že uhradí LP veškeré vynaložené náklady 
s uplatněním takových nároků spojené a veškerou vzniklou újmu, včetně újmy nemajetkové. 

VII. Sankční ustanovení 
 

zejména k libovolnému zařazení do jakýchkoli propagačních formátů obrazových, 
elektronických, majících podobu zvukového nebo zvukově obrazového záznamu. 

(dále společně jen „licence"). 

2. Partner není oprávněn oprávnění dle odst. 1. tohoto ČI. VI. této Smlouvy poskytnout zcela nebo 
zčásti třetí osobě, Partner není oprávněn v rámci oprávnění dle tohoto ČI. vı., odst. 1 této Smlouvy 
bez předchozího písemného souhlasu LP udělit podlicenci. 

3. Licence V rozsahu dle tohoto ČI. VI., odst. 1. této Smlouvy se uděluje na dobu trvání této Smlouvy. 

4. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že zpracování nebo zaznamenáním 
části živého přenosu ve smyslu ČI. VI odst. 1.c Partnerem vznikne samostatné autorské dílo dle § 
2 zákona Č. 120/2000 Sb., o právu autorském o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), v platném a účinném znění (dále jen ,,autorský 
zákon"). Veškerá majetková autorská práva k takovému autorskému dílu vykonává Partner. 

5. Odměna LP za poskytnutou licenci dle odst. 1. tohoto ČI. VI. této Smlouvy je součástí odměny za 
Plnění LP dle ČI. V odst. 1 této Smlouvy. 

6. Partner touto Smlouvou poskytuje LP nevýhradní oprávnění k užití živého přenosu za účelem jeho 
sdělování veřejnosti prostřednictvím internetových stránek LP V souladu S touto Smlouvou 
formou embedování živého přenosu na internetových stránkách LP V případě České verze a dále 
k užití živého přenosu za účelem jeho sdělování veřejnosti prostřednictvím Youtube kanálu LP 
V případě anglické verze (dále také jen ,,licence LP"). Oprávnění dle tohoto odstavce 6. tohoto ČI. 
VI. této Smlouvy se uděluje na dobu twánítéto Smlouvy. LP není oprávněno oprávnění dle tohoto 
odstavce 6. tohoto čl. VI. této Smlouvy postoupit třetí osobě, ani není oprávněno V rámci tohoto 
oprávnění udělit podlicenci. Odměna Partnera za poskytnutou licenci LP je součástí smluvní ceny 
Plnění Partnera. Pro vyloučení veškerých pochybností se Smluvní strany dohodly, že živý přenos 
V rozsahu licence LP dle tohoto odst. 6. tohoto čl. VI. této jsou oprávněny užít všechny společnosti, 
kteří jsou podřízeny LP, jakožto řídící osobě, a tvoří S LP ve smyslu § 79 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů, koncern. 

7. Bez vlivu na ostatní ustanovení tohoto článku VI. této Smlouvy jsou obě Smluvní strany oprávněny 
předat záznam přenosu následujícím subjektům: 

a. Orgánům činným v trestním řízení; 

b. Správním orgánům v oblasti letectví; 

c. Složkám IZS ČR. 

8. Partner tímto prohlašuje a plně odpovídá za to, že užitím živého přenosu dle odst. 6. tohoto čl. VI. 
této Smlouvy nebude zasaženo do práv třetích osob včetně práv k předmětům 
duševního/průmyslového vlastnictví (dále jen ,,prohlášení"). 

9. V případě porušení Či nepravdivosti prohlášení Partnera uvedeného V odst. 8. tohoto čl. VI. této 
Smlouvy je LP oprávněno od této Smlouvy okamžitě odstoupit a uplatnit vůči Partnerovi smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč. Vedle smluvní pokuty je LP oprávněno požadovat po Partnerovi 
náhradu újmy včetně újmy nemajetkové, způsobené porušením Či nepravdivostí prohlášení, a to 
V plné výši. Smluvní pokuta ani náhrada újmy není předmětem DPH. Účinky odstoupení nastávají 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení Partnerovi. 

10.Budou-li vůči LP uplatněny jakékoliv nároky, jejichž vypořádání Partner prohlásil v tomto odst. 8. 
tohoto ČI. VI. této Smlouvy se Partner zavazuje, že uhradí LP veškeré vynaložené náklady 
S uplatněním takových nároků spojené a veškerou vzniklou újmu, včetně újmy nemajetkové. 

VII. Sankční ustanovení 

7 



 

8 
 

 

1. V případě, že kterákoliv Smluvní strana poruší své povinnosti uložené jí Smlouvou ve vztahu 
k Důvěrným informacím dle čl. VIII této Smlouvy nebo poruší své povinnosti při zpracování 
osobních údajů dle čl.  VIII této Smlouvy, zavazuje se uhradit druhé Smluvní straně smluvní pokutu 
ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení. 

2. Všechny smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 17 dnů od vystavení faktury na smluvní 
pokutu ze strany příslušné Smluvní strany. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno 
právo příslušné Smluvní strany na náhradu způsobené škody v plné výši, a to včetně nemajetkové 
újmy.  

 
VIII. Důvěrné informace a ochrana osobních údajů 
 

3.  Smluvní strany se dohodly, že za důvěrné informace ve smyslu této Smlouvy jsou považovány 
veškeré údaje uvedené v textu Smlouvy nebo v dokladech na které Smlouva odkazuje, jakož 
i jakékoli informace vyměněné mezi Smluvními stranami ústně, písemně či v jakékoli jiné formě, 
či Smluvními stranami jinak získané v souvislosti s plněním této Smlouvy (dále jen „Důvěrné 
informace“). 

4. Za Důvěrné informace nebudou považovány informace, které 

(a) jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich 
veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné či smluvní 
povinnosti, nebo 

(b) jsou poskytnuty Smluvní straně třetí osobou nijak nezúčastněnou na realizaci Plnění, která 
má právo s takovou informací volně nakládat a poskytnout ji třetím osobám. 

5.  Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany: 

 (a) neužije Důvěrné informace pro jiné účely než pro účely realizace Plnění a splnění 
povinností podle této Smlouvy, a nebo 

(b) nezveřejní ani jinak neposkytne Důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma svých 
pověřených zaměstnanců, členů svých vnitřních orgánů, odborných poradců a právních 
zástupců. Těmto osobám však může být Důvěrná informace poskytnuta pouze tehdy, 
pokud budou zavázáni udržovat takovou informaci v tajnosti, jako by byly stranou této 
Smlouvy nebo jsou vázáni zákonnou povinností mlčenlivosti. Za porušení povinností 
třetích osob udržovat poskytnuté informace v tajnosti odpovídá příslušná Smluvní strana 
tak, jako by porušila povinnost sama. 

6. Smluvní strany tímto berou na vědomí a souhlasí s tím, že každá z nich je oprávněno poskytnout 
Důvěrné informace všem společnostem, tvoří s příslušnou Smluvní stranou ve smyslu ustanovení 
§ 79 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů, koncern (dále 
jen „Spolupracující společnosti“). 
 

7. Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), jakož i v souladu se zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). 
 

8. Smluvní strany provádějí zpracování osobních údajů výhradně za účelem plnění Smlouvy.  
 

9. Smluvní strany se zavazují technicky a organizačně zabezpečit zpracovávání osobních údajů tak, 
aby osobní údaje byly dostatečně chráněny a bylo s nimi nakládáno v souladu s Nařízením. Osobní 
údaje budou zpracovávány prostřednictvím výpočetní techniky a přístup k nim musí být 
dostatečným způsobem zabezpečen, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 

v případě, že kterákoliv Smluvní strana poruší své povinnosti uložené jí Smlouvou ve vztahu 
k Důvěrným informacím dle ČI. VIII této Smlouvy nebo poruší své povinnosti při zpracování 
osobních údajů dle ČI. VIII této Smlouvy, zavazuje se uhradit druhé Smluvní straně smluvní pokutu 
ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení. 

Všechny smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 17 dnů od vystavení faktury na smluvní 
pokutu ze strany příslušné Smluvní strany. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno 
právo příslušné Smluvní strany na náhradu způsobené škody V plné výši, a to včetně nemajetkové 
újmy. 

VIII. Důvěrné informace a ochrana osobních údajů 

Smluvní strany se dohodly, že za důvěrné informace ve smyslu této Smlouvy jsou považovány 
veškeré údaje uvedené v textu Smlouvy nebo v dokladech na které Smlouva odkazuje, jakož 
jakékoli informace vyměněné mezi Smluvními stranami ústně, písemně či v jakékoli jiné formě, 
či Smluvními stranami jinak získané v souvislosti S plněním této Smlouvy (dále jen ,,Důvěrné 
informace"). 

4. Za Důvěrné informace nebudou považovány informace, které 

(a) 

(b) 

jsou veřejně přístupné nebo známé V době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich 
veřejná přístupnost či známost nenastala V důsledku porušení zákonné či smluvní 
povinnosti, nebo 
jsou poskytnuty Smluvní straně třetí osobou nijak nezúčastněnou na realizaci Plnění, která 
má právo S takovou informací volně nakládat a poskytnout ji třetím osobám. 

Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany: 

(a) 

(b) 

neužije Důvěrné informace pro jiné účely než pro účely realizace Plnění a splnění 
povinností podle této Smlouvy, a nebo 
nezveřejní ani jinak neposkytne Důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma svých 
pověřených zaměstnanců, členů svých vnitřních orgánů, odborných poradců a právních 
zástupců. Těmto osobám však může být Důvěrná informace poskytnuta pouze tehdy, 
pokud budou zavázáni udržovat takovou informaci v tajnosti, jako by byly stranou této 
Smlouvy nebo jsou vázáni zákonnou povinností mlčenlivosti. Za porušení povinností 
třetích osob udržovat poskytnuté informace V tajnosti odpovídá příslušná Smluvní strana 
tak, jako by porušila povinnost sama. 

6. Smluvní strany tímto berou na vědomí a souhlasí S tím, že každá Z nich je oprávněno poskytnout 
Důvěrné informace všem společnostem, tvoří S příslušnou Smluvní stranou ve smyslu ustanovení 
§ 79 zákona Č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů, koncern (dále 
jen ,,Spolupracující společnosti"). 

7. Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění této Smlouvy V souladu S nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob V souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,Nařízení"), jakož i v souladu se zákonem Č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen ,,Zákon"). 

8. Smluvní strany provádějí zpracování osobních údajů výhradně za účelem plnění Smlouvy. 

9. Smluvní strany se zavazují technicky a organizačně zabezpečit zpracovávání osobních údajů tak, 
aby osobní údaje byly dostatečně chráněny a bylo S nimi nakládáno V souladu s Nařízením. Osobní 
údaje budou zpracovávány prostřednictvím výpočetní techniky a přístup k nim musí být 
dostatečným způsobem zabezpečen, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 

5. 

2. 

1. 

3. 

8 



 

9 
 

 

přístupu k osobním údajům, k jejich neoprávněné změně, zničení či jinému zneužití osobních 
údajů. 
 

10. Smluvní strany se zavazují nesdružovat osobní údaje zpracovávané za účelem plnění této Smlouvy 
s žádnými jinými osobními údaji získanými nebo zpracovanými za jiným účelem. 
 

11. Smluvní strany jsou povinny dbát práva na ochranu soukromého a osobního života subjektu údajů 
a na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů. 

 
 

IX. Trvání Smlouvy 
 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou.  Stanoví-li 
však kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tato Smlouva může nabýt účinnosti 
nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu této Smlouvy poslední Smluvní 
stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může tato Smlouva nabýt dle 
takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti nejdříve. Případné 
plnění v rámci předmětu této Smlouvy, které by některá ze Smluvních stran poskytla před 
nabytím účinnosti této Smlouvy, se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti 
vzniklé z takového plnění se řídí touto Smlouvou. 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá   
Smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

4. Jakékoliv změny či dodatky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 
a vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami, tím není dotčeno 
ustanovení čl. IV., odst. 3. této Smlouvy. 

5. Smlouvu lze ukončit: 
  
(a) písemnou dohodou Smluvních stran,  
(b) písemnou výpovědí dle této Smlouvy, 
(c) písemným odstoupením od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy kteroukoliv 

Smluvní stranou. Odstoupení odstupující Smluvní strany je účinné jeho doručením druhé 
Smluvní straně. 

6. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy ze strany Partnera ve smyslu 
ustanovení § 2001 a násl. Občanského zákoníku se rozumí nesplnění/porušení závazků, ke kterým 
se Partner zavázal v čl. III., VI. a VIII. této Smlouvy nebo nesplnění jiných závazků Partnera 
stanovených v této Smlouvě. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany LP se rozumí porušení 
Smlouvy ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku. 

7. Tuto Smlouvu může každá ze Smluvních stran vypovědět bez udání důvodu s tím, že výpovědní 
doba činí jeden (1) měsíc a počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé Smluvní straně. 

8. V případě předčasného ukončení této Smlouvy se Smluvní strany zavazují k vzájemnému 
vyrovnání všech dosud vyčerpaných Plnění, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení platnosti této 
Smlouvy. 

 

 

 

přístupu k osobním údajům, k jejich neoprávněné změně, zničení či jinému zneužití osobních 
údajů. 

10. Smluvní strany se zavazují nesdružovat osobní údaje zpracovávané za účelem plnění této Smlouvy 
S žádnými jinými osobními údaji získanými nebo zpracovanými za jiným účelem. 

11. Smluvní strany jsou povinny dbát práva na ochranu soukromého a osobního života subjektu údajů 
a na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů. 

IX. Trvání Smlouvy 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou. Stanoví-li 
však kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tato Smlouva může nabýt účinnosti 
nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu této Smlouvy poslední Smluvní 
stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může tato Smlouva nabýt dle 
takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti nejdříve. Případné 
plnění vrámci předmětu této Smlouvy, které by některá ze Smluvních stran poskytla před 
nabytím účinnosti této Smlouvy, se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti 
vzniklé Z takového plnění se řídí touto Smlouvou. 

2. 

3. 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020. 

Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) vyhotoveních S platností originálu, Z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

Jakékoliv změny Či dodatky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 
a vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami, tím není dotčeno 
ustanovení ČI. IV., odst. 3. této Smlouvy. 

5. Smlouvu lze ukončit: 

(a) 
(b) 
(c) 

písemnou dohodou Smluvních stran, 
písemnou výpovědí dle této Smlouvy, 
písemným odstoupením od Smlouvy Z důvodu podstatného porušení Smlouvy kteroukoliv 
Smluvní stranou. Odstoupení odstupující Smluvní strany je účinné jeho doručením druhé 
Smluvní straně. 

Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy ze strany Partnera ve smyslu 
ustanovení § 2001 a násl. Občanského zákoníku se rozumí nesplnění/porušení závazků, ke kterým 
se Partner zavázal V ČI. III., VI. a VIII. této Smlouvy nebo nesplnění jiných závazků Partnera 
stanovených V této Smlouvě. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany LP se rozumí porušení 
Smlouvy ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku. 

Tuto Smlouvu může každá ze Smluvních stran vypovědět bez udání důvodu S tím, že výpovědní 
doba činí jeden (1) měsíc a počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé Smluvní straně. 

V případě předčasného ukončení této Smlouvy se Smluvní strany zavazují k vzájemnému 
vyrovnání všech dosud vyčerpaných Plnění, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení platnosti této 
Smlouvy. 

4. 

7. 

6. 

8. 

1. 

9 



 

10 
 

 

X. Závěrečná ustanovení 
 

1. Právní řád. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník“). 

2. Salvátorská klauzule. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, 
nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů 
po doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní straně neplatné, nevymahatelné nebo 
neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným, jehož znění bude 
odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

3. Jednotnost ujednání. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci předmětu 
této Smlouvy, a nahrazuje veškeré dřívější dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy, 
s výjimkou jakýchkoliv dohod o zachování mlčenlivosti či důvěrnosti informací. 

4. Předsmluvní odpovědnost. Každá ze Smluvních stran tímto prohlašuje, že druhé Smluvní straně 
sdělila všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k uzavření této Smlouvy věděla nebo vědět 
musela, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy.  

5. Praxe Smluvních stran a obchodní zvyklosti. Smluvní strany sjednávají, že si nepřejí, aby nad rámec 
výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoli práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či 
budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora 
uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

6. Vzdání se práv. Pokud kterákoliv Smluvní strana zjistí, že druhá Smluvní strana tuto Smlouvu 
porušila a bezodkladně poté nezašle druhé Smluvní straně příslušné oznámení nebo nebude jinak 
relevantně jednat, neznamená to, že druhé Smluvní straně takové porušení Smlouvy promíjí, nebo 
že se vzdává práv z takového porušení Smlouvy vyplývajících. Žádné prominutí či vzdání se práva 
kterékoliv Smluvní strany nebude platné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ učiněno 
písemně. 

7. Nebezpečí změny okolností. Smluvní strany na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského 
zákoníku berou nebezpečí změny okolností, a to v celém rozsahu.   

8. Postoupení, zastavení a započtení. Smluvní strany se výslovně dohodly, že bez předchozího 
písemného souhlasu uděleného druhou Smluvní stranou: 

8.1 není žádná ze Smluvních stran oprávněna postoupit jakoukoliv svou pohledávku z této 
Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou třetí osobě, 

 
8.2 není žádná Smluvní strana oprávněna zastavit jakoukoliv svou pohledávku za druhou 

Smluvní stranou vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou, 
 
8.3 není žádná Smluvní strana oprávněna jednostranným prohlášením započíst jakoukoliv 

svou pohledávku za druhou Smluvní stranou z této Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s 
touto Smlouvou, a to ani částečně, s výjimkou pohledávek uvedených v čl. V. této 
Smlouvy, u nichž možnost zápočtu bez dalšího vyplývá ze samotné dikce článku V. této 
Smlouvy, 

9. Zrušení závazku ze Smlouvy. Smluvní strany se vzdávají práva domáhat se zrušení závazku z této 
Smlouvy podle § 2000 odst. 2 Občanského zákoníku. 

10. Plnění třetí osoby. V případě jiných než peněžitých plnění není LP povinno přijmout plnění, které 
mu se souhlasem Partnera nabídne třetí osoba. 

x. Závěrečná ustanovení 

1. Právní řád. Tato Smlouva a vztahy Z ní vyplývající se řídí právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,Občanský zákoník"). 

2. Salvátorská klauzule. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, 
nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost Či neúčinnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů 
po doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní straně neplatné, nevymahatelné nebo 
neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným, jehož znění bude 
odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

3. Jednotnost ujednání. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci předmětu 
této Smlouvy, a nahrazuje veškeré dřívější dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy, 
S výjimkou jakýchkoliv dohod o zachování mlčenlivosti či důvěrnosti informací. 

4. Předsmluvní odpovědnost. Každá ze Smluvních stran tímto prohlašuje, že druhé Smluvní straně 
sdělila všechny skutkové a právní okolnosti, O nichž k uzavření této Smlouvy věděla nebo vědět 
musela, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. 

5. Praxe Smluvních stran a obchodní zvyklosti. Smluvní strany sjednávají, že si nepřejí, aby nad rámec 
výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoli práva a povinnosti dovozovány Z dosavadní či 
budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či V odvětví 
týkajícím se předmětu této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora 
uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

6. Vzdání se práv. Pokud kterákoliv Smluvní strana zjistí, že druhá Smluvní strana tuto Smlouvu 
porušila a bezodkladně poté nezašle druhé Smluvní straně příslušné oznámení nebo nebude jinak 
relevantně jednat, neznamená to, že druhé Smluvní straně takové porušení Smlouvy promíjí, nebo 
že se vzdává práv Z takového porušení Smlouvy vyplývajících. Žádné prominutí či vzdání se práva 
kterékoliv Smluvní strany nebude platné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ učiněno 
písemně. 

7. Nebezpečí změny okolností. Smluvní strany na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského 
zákoníku berou nebezpečí změny okolností, a to V celém rozsahu. 

8. Postoupení, zastavení a započtení. Smluvní strany se výslovně dohodly, že bez předchozího 
písemného souhlasu uděleného druhou Smluvní stranou: 

8.1 není žádná ze Smluvních stran oprávněna postoupit jakoukoliv svou pohledávku Z této 
Smlouvy nebo vzniklou V souvislosti S touto Smlouvou třetí osobě, 

8.2 není žádná Smluvní strana oprávněna zastavit jakoukoliv svou pohledávku za druhou 
Smluvní stranou vyplývající Z této Smlouvy nebo vzniklou V souvislosti S touto Smlouvou, 

8.3 není žádná Smluvní strana oprávněna jednostranným prohlášením započíst jakoukoliv 
svou pohledávku za druhou Smluvní stranou Z této Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti S 

touto Smlouvou, a to ani částečně, S výjimkou pohledávek uvedených v ČI. V. této 
Smlouvy, u nichž možnost zápočtu bez dalšího vyplývá ze samotné dikce článku V. této 
Smlouvy, 

Zrušení závazku ze Smlouvy. Smluvní strany se vzdávají práva domáhat se zrušení závazku Z této 
Smlouvy podle § 2000 odst. 2 Občanského zákoníku. 

10. Plnění třetí osoby. V případě jiných než peněžitých plnění není LP povinno přijmout plnění, které 
mu se souhlasem Partnera nabídne třetí osoba. 

9. 

10 



 

11 
 

 

11. Vyloučení některých ustanovení. Smluvní strany vylučují aplikaci následujících ustanovení 
Občanského zákoníku na tuto Smlouvu: § 1740 odst. 3 (kvalifikované přijetí nabídky), § 1799 a § 
1800 (doložky v adhezních smlouvách) a § 1805 odst. 2 (zákaz ultra duplum). 

12. Smluvní pokuta a náhrada škody. Ujednáním o smluvní pokutě, resp. stanovením pokuty 
(penále) pro porušení smluvní povinnosti právním předpisem, není dotčeno právo příslušné 
Smluvní strany požadovat náhradu škody v plné výši. V případě, že jednou okolností dojde k 
porušení více článků této Smlouvy, a tedy by mělo dojít k vzniku povinnosti porušující Smluvní 
strany uhradit smluvní pokutu dle dvou nebo více ustanovení této Smlouvy, je porušující Smluvní 
strana povinna uhradit druhé Smluvní straně smluvní pokutu pouze podle toho ustanovení této 
Smlouvy, podle kterého Smluvní strana po porušující Smluvní straně zaplacení smluvní pokuty 
požadovala, a to i podle ustanovení, které zakládá povinnost uhradit smluvní pokutu vyšší. 

13. Nemajetková újma. Způsobí-li kterákoliv Smluvní strana druhé Smluvní straně jakoukoli 
nemajetkovou újmu, je povinna ji odčinit v plné výši. 

14. Zákon o registru smluv. LP Partnera upozorňuje a Partner bere na vědomí, že LP je osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Partner prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že tato Smlouva tak jak je 
uzavřena, včetně příloh a dalších součástí, může být společností LP uveřejněna v registru smluv 
a s takovým uveřejněním souhlasí. LP je nicméně oprávněno, nikoliv však povinno, ze Smlouvy 
před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují 
nebo uveřejňovat nemusejí. 

15. Obchodní tajemství. Smluvní strany prohlašují, že obchodní tajemství ve smyslu § 504 
Občanského zákoníku tvoří zejména obsah veškerých Příloh této Smlouvy k datu její účinnosti, 
jakož i veškerá ujednání o cenách a cenotvorbě obsažená v této Smlouvě a zavazují se zařídit 
jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit.  

16. Soud. Veškeré spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, budou  
předloženy ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, k rozhodnutí obecnému soudu LP. 

17. Změna Smlouvy. Jednání měnící obsah právního vztahu založeného touto Smlouvou musí být 
provedena v písemné formě, a to (nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak) prostřednictvím 
postupně číslovaných dodatků. Změna tohoto ustanovení Smlouvy může být provedena pouze 
písemně uzavřením dodatku k této Smlouvě. Pro účely tohoto ustanovení se za písemnou formu 
nepovažují jakákoli právní jednání učiněná elektronickými nebo jinými technickými prostředky 
umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby. 

18. Odpověď Smluvní strany této Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou dle §1740 odst. 3 
Občanského zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy, ani když podstatně 
nemění podmínky nabídky. 

19. Veškeré dohody mezi Smluvními stranami týkající se předmětu této Smlouvy učiněné před 
uzavřením této Smlouvy pozbývají dnem podpisu Smlouvy platnosti bez ohledu na funkční 
postavení osob, které smluvní ujednání učinily. 

20. Počet vyhotovení. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž 
LP obdrží jedno (1) a Partner jedno (1) vyhotovení.  

  

11. Vyloučení některých ustanovení. Smluvní strany vylučují aplikaci následujících ustanovení 
Občanského zákoníku na tuto Smlouvu: § 1740 odst. 3 (kvalifikované přijetí nabídky), § 1799 a § 
1800 (doložky V adhezních smlouvách) a § 1805 odst. 2 (zákaz ultra dupl um). 

12. Smluvní pokuta a náhrada škody. Ujednáním O smluvní pokutě, resp. stanovením pokuty 
(penále) pro porušení smluvní povinnosti právním předpisem, není dotčeno právo příslušné 
Smluvní strany požadovat náhradu škody v plné výši. v případě, že jednou okolností dojde k 
porušení více článků této Smlouvy, a tedy by mělo dojít k vzniku povinnosti porušující Smluvní 
strany uhradit smluvní pokutu dle dvou nebo více ustanovenítěto Smlouvy, je porušující Smluvní 
strana povinna uhradit druhé Smluvní straně smluvní pokutu pouze podle toho ustanovení této 
Smlouvy, podle kterého Smluvní strana po porušující Smluvní straně zaplacení smluvní pokuty 
požadovala, a to i podle ustanovení, které zakládá povinnost uhradit smluvní pokutu vyšší. 

13. Nemajetková újma. Způsobí-li kterákoliv Smluvní strana druhé Smluvní straně jakoukoli 
nemajetkovou újmu, je povinna ji odčinit V plné výši. 

14. Zákon O registru smluv. LP Partnera upozorňuje a Partner bere na vědomí, že LP je osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Partner prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že tato Smlouva tak jak je 
uzavřena, včetně příloh a dalších součástí, může být společností LP uveřejněna v registru smluv 
a s takovým uveřejněním souhlasí. LP je nicméně oprávněno, nikoliv však povinno, ze Smlouvy 
před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují 
nebo uveřejňovat nemusejí. 

15. Obchodní tajemství. Smluvní strany prohlašují, že obchodní tajemství ve smyslu § 504 
Občanského zákoníku tvoří zejména obsah veškerých Příloh této Smlouvy k datu její účinnosti, 
jakož i veškerá ujednání o cenách a cenotvorbě obsažená v této Smlouvě a zavazují se zařídit 
jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. 

16. Soud. Veškeré spory, které vznik fou Z této Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, budou 
předloženy ve smyslu ustanovení § 89a zákona Č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, k rozhodnutí obecnému soudu LP. 

17. Změna Smlouvy. Jednání měnící obsah právního vztahu založeného touto Smlouvou musí být 
provedena V písemné formě, a to (nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak) prostřednictvím 
postupně číslovaných dodatků. Změna tohoto ustanovení Smlouvy může být provedena pouze 
písemně uzavřením dodatku k této Smlouvě. Pro účely tohoto ustanovení se za písemnou formu 
nepovažují jakákoli právní jednání učiněná elektronickými nebo jinými technickými prostředky 
umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby. 

18. Odpověd' Smluvní strany této Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou dle §1740 odst. 3 
Občanského zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy, ani když podstatně 
nemění podmínky nabídky. 

19. Veškeré dohody mezi Smluvními stranami týkající se předmětu této Smlouvy učiněné před 
uzavřením této Smlouvy pozbývají dnem podpisu Smlouvy platnosti bez ohledu na funkční 
postavení osob, které smluvní ujednání učinily. 

20. Počet vyhotovení. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, Z nichž 
LP obdrží jedno (1) a Partner jedno (1) vyhotovení. 

11 



 

12 
 

 

21.  Přílohy. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

a) příloha č. 1: Plnění Partnera 
b) příloha č. 2: Plnění LP 
c) příloha č. 3: Specifikace kamery 
d) příloha č. 4: Technická specifikace živého přenosu 
e) příloha č. 5: Specifikace měřících kódů 

 
 
 
 
 

 
 

V Praze, dne __. __. ____    V Praze, dne __. __. ____ 

Za Letiště Praha, a. s.     Za Internet Mall, a.s. 
 

 
  
            

   

   
jméno       jméno  
funkce         funkce 

21. Přílohy. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

a) 
b) 
c) 
d) 
Q) 

příloha č. 1: Plnění Partnera 
příloha č. 2: Plnění LP 
příloha č. 3: Specifikace kamery 
příloha č. 4: Technická specifikace živého přenosu 
příloha č. 5: Specifikace měřících kódů 

v Praze, dne 

Za Letiště Praha, a. s. 

v Praze, dne 

Za Internet Mall , a.s. 

jméno 
funkce 

jméno 
funkce 

12 



 

13 
 

 

Příloha č. 1: Plnění Partnera 

 
 

Příloha č. 1: Plnění Partnera 

13 



 

14 
 

 

Příloha č. 2: Plnění LP 
 
LP se zavazuje poskytnout Partnerovi následující plnění: 
 

 

Příloha č. 2: Plnění LP 

LP se zavazuje poskytnout Partnerovi následující plnění: 

14 



 

15 
 

 

Příloha č. 3: Specifikace kamery 
 

 

Příloha č. 3: Specifikace kamery 

15 



 

16 
 

 

Příloha č. 4: Technická specifikace živého přenosu 
 

 

 

Příloha č. 4: Technická specifikace živého přenosu 

16 



 

17 
 

 

 

17 



 

18 
 

 

Příloha č. 5: Specifikace měřících kódů 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 5: Specifikace měřících kódů 

18 



 

19 
 

 

Příloha č. 6: Schéma odpojení kamery 
 
 
 
 
 

 

Příloha č. 6: Schéma odpojení kamery 

19 




